Il re replicò: "A condannarvi a morte è la follia del vostro sovrano" Perché quell'uomo perfido mi chiama brigante?

560 Nam si latro forem, facerem nunc facta latronis,  
Parcere ni uellem pro pietate mea.”  
Tunc missi dicunt; “Rex noster talia scripsit,  
Cum tua non esset gloria nota sibi.  
Si nos dimittis, dicemus singula regi,  
Qui non nouit adhuc de probitate tua”.

565 Illis dimissis rex iussit eos epulari;  
Dum comedunt dicunt uerba nephanda nimis:  
“Si nobis dederis armatos mille feroces,  
Hi Darium capient, qui tibi regna dabit.”  
Inquit Alexander: “Nisi uos mea mensa teneret,  
570 Non impunita uerba nephanda forent.  
Pro tanto scelere nullos equites ego uobis  
Tradam, sed uincam, cum deus ipse uolet.”  
Post hec rescripsit Dario dans munera missis;  
Donaque cum scriptis ad sua regna ferunt.

#### **Incipit epistula remissua ad Darium**

575 Regi Persarum terrenti terrea regna  
Philippi natus, natus Olimpiadis  
Dirigit hec scripta pro uerbis uerba remittens;  
Scripture sensum talia uerba sonant:  
Si bene conspicimus, que sunt sub sole creata,  
580 Mutuo suscipimus, que deus ipse dedit.  
Nam rota fortune suprema deducit ad ima;  
Et que depressit, rursus ad alta leuat.  
Sic nichil est stabile, mundus non munda creauit,  
Condita sub celo sic uariata dedit.

585 Qui minimus fuerat, de puluere tendit in altum,  
Sublimisque cadens prorsus ad ima ruit.  
Cum sis par soli dicens te dis similari,  
Quod me sic spernis, dedecus esse puto.  
Es tu mortalis, sed di nunquam morientur.  
590 Cur tantum iactas te simile deis?  
En ego mortalis mortalem uincere quero;  
Si paruum uincas, nil tibi laudis erit.  
Sed cum sim paruus, si magnum uincere possum,  
Hinc acquiretur gloria magna michi.

Se fossi infatti un brigante mi comporterei da brigante, ove non volessi risparmiarvi per la mia clemenza.”

I messaggeri allora dissero: “Il nostro re ha scritto così perché non gli era nota la tua gloria, se ci lasci andare riferiremo ogni cosa al re che non conosce ancora la tua rettitudine.”

Una volta liberati, il re ordinò che partecipassero ad un banchetto; mentre si trovavano a tavola pronunciarono parole scelleratissime: “Se ci darai mille dei tuoi valorosi soldati, costoro cattureranno Dario ed egli ti consegnerà il suo regno.” Disse Alessandro: “Se non vi trattenesse qui la mia mensa, queste scellerate parole non resterebbero impunte. Per un crimine così grande non vi consegnerò nessun cavaliere, ma sarò comunque vincitore, quando Dio lo vorrà.”